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Ägardirektiv – Knivsta Kommunhus AB 
Bolaget ägs av Knivsta kommun, bolaget är en del av kommunens verksamhet. 

Bolaget ska i sin verksamhet beakta detta. Bolagets verksamhet ska regleras, 

utöver av lag och av bolagsordningen. Detta ägardirektiv är ett komplement till 

bolagsordningen. I ägardirektiv tydliggör ägaren, syftet, inriktningen och målen 

med bolagens verksamhet. 

Bakgrund 
Knivsta kommunhus AB är ett moderbolag som har ett sammanhållande uppdrag 

att verka för att samordningsvinster och rationaliseringsmöjligheter inom 

kommunkoncernen tas tillvara, samt ansvara för styrning, kontroll och uppföljning 

av kommunens dotterbolag. 

Det kommunala ändamålet 
Det kommunala ändamålet med bolagets verksamhet är att vara en 

sammanhållande funktion för dotterbolagen i koncernen, att svara för styrning, 

kontroll och uppföljning av dessa enligt direktiv och riktlinjer som lämnas av 

kommunfullmäktige samt att verka för att samordningsvinster och 

rationaliseringsmöjligheter inom kommunkoncernen tas till vara. 

Föremålet för bolagets verksamhet 
Bolaget ska äga och förvalta aktier i bolag som indirekt ägs av Knivsta kommun. 

Utgångspunkten för detta skall vara de förutsättningar som aktiebolagens 

koncernregler ger. Bolaget är skyldigt att utföra de uppdrag som bolaget tilldelats 

av sin ägare. 

För verksamheten gällande kommunala principer 
Eftersom bolaget bedriver kommunal verksamhet gäller självkostnadsprincip, 

likställighetsprincip och lokaliseringsprincip. Nedan förtydligas två av dessa för 

implementering i bolagets verksamhet. 

Lokaliseringsprincipen innebär att bolaget endast ska bedriva verksamhet inom 

det geografiska området Knivsta kommun. 
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Självkostnadsprincipen är inte tillämplig på bolagets verksamhet som avser 

förvaltning av kommunal egendom, såsom upplåtelse och överlåtelse av fast och 

lös egendom. 

Ägardirektiv för dotterbolag 
Upprättande av ägardirektiv för dotterbolag sker i samarbete med dotterbolagens 

styrelse och kommunstyrelsen. Beslut i KS/KF om ägardirektiv för dotterbolag 

förutsätter godkännande av moderbolagets styrelse. 

Förvaltningsberättelsen 
Bolagets styrelse ska årligen i förvaltningsberättelsen, utöver vad aktiebolagslagen 

stadgar, redovisa hur verksamheten bedrivits och utvecklats mot bakgrund av det i 

bolagsordningen och dessa direktiv angivna syftet och ramarna med densamma. 

Uttalandet ska vara så utformat att det kan läggas till grund för kommunstyrelsens 

uppsikt och beslut enligt 6 kap. 1 § och 9–10 § kommunallagen samt till 

lekmannarevisorns granskning. 

Verksamhetsplan och bokslut 
Bolaget ska årligen fastställa verksamhetsplan med strategiska mål och budget för 

nästkommande räkenskapsår. Fastställd verksamhetsplan och budget ska tillställas 

kommunen (anmälan till kommunstyrelsen) senast under november månad. 

Bolaget ska till kommunen lämna de uppgifter som av kommunen bedöms 

nödvändiga för upprättande av årsredovisning och delårsrapport enligt lag 

(2018:597) om kommunal redovisning. 

Bolaget ska till kommunen lämna de uppgifter som av kommunen bedöms 

nödvändiga för upprättande av kommunens budget. 

Styrning och ledning (policy) 
Knivsta kommuns vision, fokusområden och inriktningsmål är vägledande för 

bolagets verksamhet där Agenda 2030 är en integrerad del. 

Kommunfullmäktiges beslutade policys omfattar även bolaget och ska 

implementeras. Vid motstridighet mellan policy och bolagets möjlighet att på 

bästa sätt bedriva sin verksamhet kan styrelsen i enstaka fall göra undantag från 

policys. Bolaget ska upprätta riktlinjer som följer policyn. Avsteg från beslutade 

policys ska dokumenteras i styrelseprotokoll. 

Budgetdirektiv 2024 

Knivsta kommun ska ses som en helhet. Bolagets verksamhet ska bedrivas för att 

bidra till kommunens totala samhällsutveckling. 
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Verksamhetsmål 
• Bolaget ska aktivt skapa värden i dotterbolagen genom en aktiv styrning och 

ledning genom ägardirektiven. 

• Bolaget ska, när så är lämpligt, samverka med kommunen och kommunens 

övriga bolag genom gemensamma upphandlingar. 

Ekonomiska och finansiella direktiv  
• Det övergripande och långsiktiga resultatmålet för kommunkoncernen är att 

över tid uppgå till 3 procent avkastning av omsättningen (resultat efter skatt) 

för kommunala fastigheter. 

• Merparten av de mervärden som skapas inom bolaget skall konsolideras, det 

vill säga arbeta vidare i bolaget för att klara bolagets och kommunkoncernens 

investeringar och fortlevnad, till fromma för bolagets ägare på längre sikt. 

Information och ägardialog 
Kommunstyrelsen ska fortlöpande hållas informerade av styrelsen om 

bolagskoncernens verksamhet. Bolaget ska initiera möten med dotterbolag och 

kommunen om omständigheterna så påkallar. 

Bolaget ska till kommunen redovisa bolagets ställning och resultat per den 31/8 

och 31/12. Bolaget ska därvid uppmärksamma kommunen på viktigare 

omständigheter och förändringar som kan inverka på kommunens verksamhet. 

Kommunstyrelsen ska utan dröjsmål få del av 

• protokoll från bolagsstämma 

• protokoll från styrelsesammanträde 

• bolagets årsredovisning med revisionsberättelse och granskningsrapport från 

lekmannarevisor 

Bolagets styrelseordförande och VD samt andra nyckelpersoner i bolaget ska delta 

och vara delaktiga i kommunens årliga budgetprocess. Vidare ska kontinuerligt 

ägarsamråd mellan kommunens ledande företrädare och styrelse ske enligt 

strukturerat årshjul. 

Informations- och samrådsskyldighet 
Kommunfullmäktiges yttrande ska inhämtas avseende 

• Försäljning och förvärv av fastigheter 

• Förvärv av aktieposter i andra bolag 

• Övriga frågor av principiell beskaffenhet eller av större vikt 

 


